2014/2015年度第 9回

大学図書館問題研究会 東京支部委員会議事要旨

１ 開催日時 2015年 3月 16日（月）19:45～21:15

２ 開催場所 筑波大学東京キャンパス

３ 出席者（五十音順／敬称略）

上村、呑海、野嵜、松原、米倉、江沢（記録）

（欠席：西脇、野村、山口）

４ 配布資料 関東五支部合同例会アンケート結果

５ 議事

A. 審議事項

１）関東五支部合同例会反省

■反省点

・アンケートは概ね講評だった。

 →アンケートの「ご意見」部分を、江沢委員から講師に送付することとする。

・広報の方法を検討する。

 →他のメルマガへの掲載を依頼することを検討する（JLA（毎週水曜日）、INFOSTA（毎月 10

日））

・申し込みを Google フォーム等にして、申込者を一元管理できるようにする。また、自動返信

を利用する。

 →野嵜委員が、大図研東京支部（@daitoken.com）で Google アカウントを取ることとする。

・他支部との連絡調整・役割分担を早めに詰めたほうが良い。

・今回は講師との距離も近く意見が活発に出たが、もう少し広い場所を押さえてもよいのでは。

■資料の公開について

・講師依頼時に確認を取るべき。

・大図研東京支部で Slideshare のアカウントを取り、Web サイトからリンクを貼る形式が良い

のではないか。

・講師依頼時に許可を取る内容をリスト化する。（写真、Twitter、資料公開）

・当日、参加者にも許可を取る必要がある。（会場で流しているスライドショーに写真撮影、Twitter

についてスライドを入れる）

・記録写真については、記録のため東京支部で保存することとする。

２）次回東京支部例会進捗報告

・5月 23日（土） 一橋大学附属図書館見学とする。

３）支部総会日程調整及び企画立案

・総会は第 1候補を 8月 1日（土）、第 2候補を 8日（土）とする。

・総会前の講演をどなたに依頼するか検討する。

・会計監査は 7月上旬に行う

■支部報

・4月 20日の週に発行することとする。

・4月の支部委員会の際に作業を行うこととする。

・ページ数は 4ページとする。

■来年度支部委員体制について

・次回支部委員にて、来年度の体制について打ち合わせることとする。

B. 報告事項

a）支部長

・特になし

b）全国

・3/22、10時から、全国委員会が開催される（文教大学旗の台キャンパス）

c）研究企画

・特になし

d）支部報

・審議事項のとおり

e）広報

・支部委員会の議事録をアップする。

f）組織

・転居等があったら連絡をするよう、支部報に掲載することとする。

g）会計

・研究会誌費は江沢委員が支払いをした。

【次回支部委員会】

・4月 20日の週を候補とし、東京支部メーリングリストに諮る。

以上